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Sentència 38-2020 del TSJA. Impost General Indirecte.
Venda de forfets d’esquí. Infracció de defraudació.
Interpretació raonable de la norma.

Extracte facilitat per Strategos

Resum: La societat va ser sancionada per infracció de defraudació en no repercutir i
liquidar les quotes d’IGI corresponents als mesos de gener a abril de 2014 per la venda de
forfets d’esquí a empresaris no establerts a Andorra. El Govern considera que la societat
era coneixedora del criteri de l’Administració respecte la venda de forfets i per tant no va
actuar amb la diligència necessària. El TSJ desestima el recurs i resol que a l’inici del 2014
la societat no coneixia el  criteri  de l’Administració i  la interpretació de la norma era
raonable, atesa la incertesa jurídica respecte el règim jurídic de l’IGI aplicable a la venda
de forfets a empresaris no residents, sent la prova d’aquesta incertesa la modificació de la
Llei 11/2012 de l’IGI que va entrar en vigor l’1 de juliol de 2014.

Resolució: Confirma la sentència recorreguda (Tribunal de Batlles 26 de març de 2020) i
desestima el recurs d’apel·lació presentat per Govern.

Aquesta valoració no ofereix consells específics per a situacions determinades i concretes. Demaneu assessorament jurídic abans d’entaular accions concretes, en

vista de les circumstàncies de cada assumpte.
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COMPOSICIÓ DEL TRIBUNAL:

President: Sr. Albert ANDRÉS PEREIRA

Magistrats: Sr. Bernard PLAGNET
Sra. Elsa PUIG MUÑOZ

Andorra la Vella, el vint-i-sis de novembre de dos mil vint.

El Tribunal Superior de Justícia, Sala Administrativa ha vist el recurs d’apel·lació a les actuacions número 1000035/2018.

En la tramitació d’aquestes actuacions han estat observades les prescripcions legals i ha estat ponent el magistrat Sr. Bernard PLAGNET
el qual expressa el parer del Tribunal.

ANTECEDENTS DE FET

1.- La societat S. va interposar demanda jurisdiccional contra la resolució de la Comissió Tècnica Tributària de data 9 de juliol de 2018,
mitjançant la qual s’imposa una sanció per infracció de defraudació.

2.- En la sentència del 26 de març de 2020 el Tribunal de Batlles ha estimat la demanda promoguda per la societat S.
LesLleis.com

3.- En el seu escrit d’apel·lació de data 5 d’agost de 2020, el GOVERN estima en substància:

-Els serveis prestats per S., i que van ser objecte de regularització per part de la inspecció tributària, corresponen a la venda de forfets
d’esquí.

-La societat S. no ha actuat de forma dolosa però sí de forma culposa o negligent, atès que la societat era perfectament coneixedora del
criteri emprat per l’Administració Tributària; contràriament al que aquesta afirma.

El Govern ha confirmat els seus arguments en l’escrit de conclusions de data 7 d’octubre de 2020.

Registreu-vos a LesLleis.com per

accedir al contingut complert d'aquesta pàgina.
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